



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 033 517
Organisasjonsform: Forening/lag/innretning
Foretaksnavn: INSTALLATØRENE SERVICE- OG
OPPLYSNINGSKONTOR
Forretningsadresse: Middelthuns gate 27
0368 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Harald Lid
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.02.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Meldl.avgift		14 315 000	15 181 000
Salgsinntekt		71 015 000	76 209 000
Tilskudd		10 593 000	9 355 000
Annen driftsinntekt		5 328 000	6 117 000
Sum inntekter		101 251 000	106 862 000
Kostnader			
Varekostnad		5 927 000	6 304 000
Lønnskostnad		45 225 000	44 936 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		0	64 000
Driftskostnad		43 237 000	42 907 000
Annen driftskostnad		834 000	907 000
Sum kostnader		95 223 000	95 118 000
Driftsresultat		6 028 000	11 744 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		0	20 000
Sum finansinntekter		0	20 000
Annen rentekostnad		15 000	18 000
Sum finanskostnader		15 000	18 000
Netto finans		-15 000	2 000
Ordinært resultat før skattekostnad		6 013 000	11 746 000
Skattekostnad på ordinært resultat		83 000	75 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 930 000	11 671 000
Årsresultat		5 930 000	11 671 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende			0
Sum varige driftsmidler			0
Finansielle anleggsmidler			
Boligmappa		282 000	282 000
Stiftelseskapital SFS BA		10 000	10 000
Sum finansielle anleggsmidler		292 000	292 000
Sum anleggsmidler		292 000	292 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		670 000	1 084 000
Sum varer		670 000	1 084 000
Fordringer			
Kundefordringer		6 956 000	5 406 000
Andre fordringer		3 198 000	2 702 000
Mellomværende nærstående		615 000	
Sum fordringer		10 769 000	8 108 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		32 181 000	34 859 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		32 181 000	34 859 000
Sum omløpsmidler		43 620 000	44 051 000
SUM EIENDELER		43 912 000	44 343 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Sum egenkapital		0	0
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
ikke disponert Elbus		23 703 000	22 429 000
Avsetn.for fremtidig leieforpl.		763 000	
Sum annen langsiktig gjeld		24 466 000	22 429 000
Sum langsiktig gjeld		24 466 000	22 429 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		3 683 000	5 366 000
Betalbar skatt		83 000	75 000
Skyldige offentlige avgifter		4 658 000	4 425 000
Andre øremerkede midler		0	2 982 000
Mellomværende nærstående parter		0	759 000
Annen kortsiktig gjeld		11 022 000	8 306 000
Sum kortsiktig gjeld		19 446 000	21 913 000
Sum gjeld		43 912 000	44 342 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		43 912 000	44 342 000



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2021 249540

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 033 517
Organisasjonsform: Forening/lag/innretning
Foretaksnavn: INSTALLATØRENE SERVICE- OG
OPPLYSNINGSKONTOR
Forretningsadresse: Middelthuns gate 27
0368 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Harald Lid
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.02.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.06.2021



Organisasjonsnr: 971 033 517
INSTALLATØRENE SERVICE- OG
OPPLYSNINGSKONTOR

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK **Note** **2020** **2019**

RESULTATREGNSKAP

Inntekter

Meldl. avgift	14 315 000	15 181 000
Salgsinntekt	71 015 000	76 209 000
Tilskudd	10 593 000	9 355 000
Annen driftsinntekt	5 328 000	6 117 000
Sum inntekter	101 251 000	106 862 000

Kostnader

Varekostnad	5 927 000	6 304 000
Lønnskostnad	45 225 000	44 936 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	0	64 000
Driftskostnad	43 237 000	42 907 000
Annen driftskostnad	834 000	907 000
Sum kostnader	95 223 000	95 118 000

Driftsresultat **6 028 000** **11 744 000**

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt	0	20 000
Sum finansinntekter	0	20 000

Annen rentekostnad	15 000	18 000
Sum finanskostnader	15 000	18 000

Netto finans **-15 000** **2 000**

Ordinært resultat før

skattekostnad	6 013 000	11 746 000
Skattekostnad på ordinært resultat	83 000	75 000

Ordinært resultat etter skattekostnad **5 930 000** **11 671 000**

Årsresultat **5 930 000** **11 671 000**



Gjeld		
Langsiktig gjeld		
Annen langsiktig gjeld		
ikke disponert Elbus	23 703 000	22 429 000
Avsetn.for fremtidig leieforpl.	763 000	
Sum annen langsiktig gjeld	24 466 000	22 429 000
Sum langsiktig gjeld	24 466 000	22 429 000
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	3 683 000	5 366 000
Betalbar skatt	83 000	75 000
Skyldige offentlige avgifter	4 658 000	4 425 000
Andre øremerkede midler	0	2 982 000
Mellomværende nærstående parter	0	759 000
Annen kortsiktig gjeld	11 022 000	8 306 000
Sum kortsiktig gjeld	19 446 000	21 913 000
Sum gjeld	43 912 000	44 342 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	43 912 000	44 342 000



Organisasjonsnr: 971 033 517
INSTALLATØRENE SERVICE- OG
OPPLYSNINGSKONTOR

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp etter regnskapsloven. Regnskapsreglene for små foretak er fulgt.

Note

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	44298000.00	42873000.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6753000.00	6444000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6929000.00	6435000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	-12755000.00	-10816000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	45225000.00	44936000.00

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	1381000.00	120000.00	204000.00

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	279000.00	231000.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	151000.00	94000.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	430000.00	325000.00

Note



Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:

38.00

Note

Obligatorisk tjenstepensjon

Oppfyller pensjonsordning lovkravene: Ja

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei
Konsernregnskapet inngår i konsolideringen til morselskap: Ja

<u>Navn</u>	<u>Forretningskontor</u>
Nelfo, org.nr. 968908383	Middelthunsgt 27

Note

Skattekostnad

Resultatført skatt på ordinært resultat

Skattepliktig inntekt

<u>Ordinært resultat før skatt</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	376000.00	339000.00

Betalbar skatt i balansen

<u>Betalbar skatt på årets resultat</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	83000.00	75000.00

<u>Sum betalbar skatt i balansen</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	83000.00	75000.00

Note

Kundefordringer

<u>Kundefordringer til pålydende 31.12.</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	7336000.00	5936000.00

<u>Delkrederavsetning 31.12.</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	-380000.00	-530000.00

<u>Årets endring i delkrederavsetning</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	-150000.00	0.00

<u>Årets konstaterte tap på fordringer</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>



	469000.00	172000.00
<u>Tap på fordringer</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	319000.00	172000.00



Installatørens service- og opplysningskontor

RESULTATREGNSKAP

	Regnskap 2020	Regnskap 2019
Inntekter:		
Noter		
Medlemsavgifter og -kontingenter	14 315 279	15 181 059
2 Salgsinntekter	71 014 507	74 448 237
Tilskudd	10 592 754	9 355 616
3 Annen driftsinntekt	5 328 580	7 877 801
Sum inntekter	101 251 120	106 862 713
Kostnader:		
Varekostnad	5 927 384	6 303 803
4 Lønnskostnad	45 224 696	44 936 406
Avskrivning på varige driftsmidler	0	64 260
5 Driftskostnad	43 236 767	42 907 406
6 Annen driftskostnad	833 935	907 605
Sum driftskostnader	95 222 782	95 119 480
Driftsresultat	6 028 338	11 743 233
Finansinntekter og -kostnader		
Andre finansinntekter	847	20 439
Rentekostnad til foretak i samme konsern	0	0
Andre finanskostnader	-15 592	-18 844
Netto finansresultat	-14 745	1 595
Årsresultat før skatt	6 013 593	11 744 828
14 Skattekostnad	-82 863	-74 543
Årsresultat	5 930 730	11 670 285
Årets resultat foreslås overført til Nelfo med kr	5 930 730	



Installatørens service- og opplysningskontor

	Regnskap 31.12.2020	Regnskap 31.12.2019
EIENDELER:		
<i>Finansielle anleggsmidler</i>		
Aksjer Boligmappa AS	281 729	281 729
Stiftelseskapital SFS BA	10 000	10 000
Sum anleggsmidler	<u>291 729</u>	<u>291 729</u>
<i>Omløpsmidler:</i>		
10 Varer	669 640	1 084 184
8 Kundefordringer	6 956 298	5 406 484
Andre fordringer	3 198 345	2 702 165
11 Mellomværende nærstående parter	614 937	0
Sum fordringer	<u>10 769 580</u>	<u>8 108 649</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	32 181 248	34 858 833
Sum omløpsmidler	<u>43 620 468</u>	<u>44 051 666</u>
Sum eiendeler	<u>43 912 197</u>	<u>44 343 392</u>
EGENKAPITAL OG GJELD:		
<i>Egenkapital:</i>		
Bokført egenkapital pr. 01.01		
Årets resultat	5 930 730	11 670 285
Isos resultat overført til Nelfo	-5 930 730	-11 670 285
Sum egenkapital pr. 31.12.	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Avsetning for forpliktelser</i>		
7 Ikke disponerte ELBUS midler	<u>23 703 467</u>	<u>22 429 671</u>
<i>Langsiktig gjeld</i>		
9 Avsetning for fremtidig leieforpliktelse	<u>763 221</u>	<u>0</u>
<i>Kortsiktig gjeld:</i>		
Leverandørgjeld	3 682 747	5 366 173
13 Andre øremerkede midler	0	2 982 049
11 Mellomværende nærstående parter	0	759 303
14 Betalbar skatt	82 863	74 543
Skyldige offentlige avgifter	4 658 207	4 425 261
9 Annen kortsiktig gjeld	<u>11 021 692</u>	<u>8 306 392</u>
Sum kortsiktig gjeld	<u>19 445 509</u>	<u>21 913 721</u>
Sum egenkapital og gjeld	<u>43 912 197</u>	<u>44 343 392</u>

Rune Kolbeinsvik
styreleder

Oslo, 25.02.2021

Kjell Anton Dyrhovd
nestleder

Svein Erik Bjelland
styremedlem

Anne Kristin Brekke
styremedlem

Knut Gaaserud
styremedlem

Erik Baekke Hansen
styremedlem

Alf O. Hjelmaas
styremedlem

Tom E. Kristiansen
styremedlem

Erik Nytrøen
styremedlem

Kurt Ø. Olsen
styremedlem

Ole Erik Vognild
styremedlem

Egil Vårdal
styremedlem

Ove Guttormsen
adm. direktør



Installatørens service- og opplysningskontor

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

	Regnskap 2020	Regnskap 2019
<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:</i>		
Årsresultat før skattekostnad	6 013 593	11 744 828
Periodens betalte skatter	-74 543	-222 141
Ordinære avskrivninger		64 260
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-51 520
Gevinst og tap av finansielle anleggsmidler		0
Endring i varer	414 544	788 429
Endring i kundefordringer	-1 549 814	1 184 282
Endring i leverandørgjeld	-1 683 426	-1 049 558
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-1 141 005	-2 980 487
Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	1 979 349	9 478 093
<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		280 000
Innbetalinger ved salg av finansielle anleggsmidler		-10 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-0	270 000
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:</i>		
Endring Elbus midler	1 273 796	2 495 777
Utbetaling ved overføring av resultat til Nelfo	-5 930 730	-11 670 285
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-4 656 934	-9 174 508
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-2 677 585	573 583
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	34 858 833	34 285 250
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.	32 181 248	34 858 833

Note 1 - Regnskapsprinsipper:

Regnskapet er satt opp i henhold til Regnskapslov av 1998.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidpunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidpunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre prinsipper og redegjøres for nedenfor.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

Varer

Varer i butikken er vurdert til laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. For øvrig se note 10.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende verdi, etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene, i tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Inntekter

Inntekter knyttet til varesalg regnskapsføres når den er oppjent, altså når risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Inntekter knyttet til salg av tjenester regnskapsføres når tjenesten ytes. Inntektene regnskapsføres med verdien på transaksjonstidpunktet. Medlemsavgifter inntektsføres i sin helhet i avgiftsperioden.

Sammenlignbare tall

Det er gjort enkelte reklassifiseringer i regnskapet og noter for å kunne vise sammenlignbare tall.



Installatørens service- og opplysningskontor

<i>Note 2 -Salgsinntekt</i>	2020	2019
Interne dataprogrammer*	31 900 320	30 730 022
Iso-butikken	9 164 233	9 476 587
Kurs og arrangementer*	8 539 318	14 746 355
Elforlaget	16 354 236	13 769 365
Elmagasinet	4 161 939	5 725 909
Annet	894 461	
Sum salgsinntekt	71 014 507	74 448 237

*Inntekt som i 2019 ble definert som Kurs og arrangement er i 2020 splittet på Kurs og arrangement og Interne dataprogrammer.
Det er gjort en reklassifisering av 2019-tallene for å kunne vise sammenlignbare tall.

<i>Note 3 - Annen driftsinntekt</i>	2020	2019
Admininstrasjonsgodtgjørelse Eliaden	3 200 103	2 990 000
Admininstrasjonsgodtgjørelse Nelfo		2 789 000
Innkjøpsavtaler	1 951 242	1 760 760
Andre inntekter	177 235	338 041
Sum annen driftsinntekt	5 328 580	7 877 801

<i>Note 4 - Lønnskostnad</i>	2020	2019
Lønn	44 297 877	42 872 550
Arbeidsgiveravgift	6 753 560	6 444 123
Pensjonskostnader	6 928 871	6 435 487
Sum	57 980 308	55 752 160
- herav trukket ut regionsjef		
- herav overført Nelfo	-12 755 612	-10 815 754
Lønnskostnad	45 224 696	44 936 406

Gjennomsnittlig antall årsverk ISO totalt 38
- herav inngår i Nelfo + 26 28

<u>Daglig leder</u>	<u>ISO</u>
Lønn	1 381 146
Pensjonskostnader	120 479
Annen godtgjørelse	203 674

Daglig leder har 60 % stilling i ISO -kompetansesenteret, og 40 % i Nelfo.

Styrehonorar

Styret i ISO mottar ikke honorar.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2020 utgjør kr	279 000
I tillegg er kostnadsført andre tjenester:	
Regnskapstekn. bistand	45 250
Andre attestasjonstjen.	50 000
Andre tjenester	56 700



Installatørens service- og opplysningskontor

Note 5 - Driftskostnad

<i>Driftskostnad</i>	2020	2019
Frakt	7 751	28 171
Husleie og andre lokalkostnader	7 372 119	6 184 878
Småanskaffelser, inventar og EDB-utstyr	2 118 030	1 725 894
Flyttekostnader 2019		1 302 215
Honorarer	17 384 838	18 712 425
Prosjektkostnader	2 542 630	5 015 615
Kostnader NHO-ServicePartner	3 989 335	3 092 319
Tilskudd lokalforeninger/regioner	1 793 892	1 930 574
Næringspolitiske prosjekter	1 984 700	1 745 753
Messer og markedsføring	1 969 081	859 304
Kontorrekvisita	122 016	159 641
Aviser, tidsskrifter, faglitteratur	225 475	173 871
Kopiering	9 057	151 920
Telefon	694 499	473 156
Porto	562 728	66 124
Kontingent	21 343	8 789
Forsikringer	116 179	105 546
Diverse kostnader	145 344	111 343
Sum	41 059 017	41 847 538

<i>Møte- og reisekostnader:</i>	2020	2019
Teknisk Utvalg	147 888	267 280
Andre møter	1 546 587	117 122
Reise-, diett-, bilgodtgjørelse m.m. sekretariatet	483 275	604 929
Bilkostnader sekretariatet	0	70 537
Sum	2 177 750	1 059 868

Sum driftskostnad **43 236 767** **42 907 406**

Note 6 - Andre driftskostnader

	2020	2019
Tiltak mot useriøst arbeidsliv	515 354	532 145
Støtte klagenemnda for håndverkertjenester		77 070
Energientreprenørenes interessegruppe		125 898
Tap på fordringer	318 581	172 492
Sum Andre driftskostnader	833 935	907 605

Note 7 - Elbus- Trekkordningen:

Elbus-trekkordningen var tidligere organisert i en egen stiftelse. Fra 2007 ble ordningen omdannet til en ren trekkordning, hvor partene Nelfo og EL og IT forbundet, rapporterer bruk av midler til styret i trekkordningen.

	2020	2019
Elbus-midler fra tidligere	22 429 671	19 933 894
Beregnet tilgodehavende for 2019	11 866 551	11 851 393
Benyttet Elbus-midler i 2019	-10 592 754	-9 355 615
Elbus-midler til disposisjon pr. 31.12.	23 703 468	22 429 671

Årets benyttede Elbus-midler er disponert til: Støtte til utdanningsprosjekter, skole og utdanningstøtte, rekrutteringsarbeide, kursutviklingskostnader, støtte til utviklingsprosjekter og fellesprosjekter med EL og IT Forbundet, samt adminstrasjon.

Disponeringen av midler vurderes og godkjennes av styret i trekkordningen.

Benyttede Elbus-midler er fordelt på lønnskostnader kr 4 547 200 og eksterne tjenester kr 6 045 554



Installatørens service- og opplysningskontor

Note 8- Kortsiktige fordringer:

	Regnskap 31.12.2020	Regnskap 31.12.2019
Kundefordringer administrert via NHO	7 336 298	5 936 484
-Delkrederavsetning	-380 000	-530 000
Bokført verdi kundefordringer	6 956 298	5 406 484

	2020	2019
Resultatførte tap på fordringer består av:		
Konstaterte tap	481 444	172 492
Innkomet på tidligere avskrevne fordringer	-12 863	0
Endring delkrederavsetning	-150 000	
Sum tap på fordringer	318 581	172 492

Note 9 - Avsetning for husleieforpliktelse

Leieavtale

ISO leier fra og med des-2019 i Næringslivets Hus, Middelthunsgt 27.

Leieforholdet i tidligere leide lokaler i Fr. Nansensvei 17/19 løper ut august 2022.

ISO har i 2020 redusert arealet vi leier i Fr. Nansensvei 17/19. Redusert fra 3213 til 827 kvm.

Deler av dette blir fremleid til andre. Det er derfor gjort en avsetning for ubenyttede arealer.

	2021	2022	Sum
Avsetning for fremtidig leieforpliktelse:	1 270 271	763 221	2 033 493

Note 10 - Varebeholdning:

Varebeholdningen av bøker er vurdert til kostpris. Ukurans hensyntas ved å nedskrive usolgte bøker progressivt i forhold til utgivelsesår.

Øvrig varebeholdning er vurdert til 50% av kostpris.

Note 11- Mellomværende med nærstående parter:

	31.12.2020	31.12.2019
Nelfo *	614 937	-759 303
Integra	0	0
Heisleverandørens Landsforening	0	0
Sum mellomværende med nærstående parter	614 937	-759 303

* Nelfo er en arbeidsgiverorganisasjon i NHO, og medlemmene til Installatørens Service- & Opplysningskontor er gjensidige medlemmer i Nelfo.

Note 12- Klagenemda for håndverkertjenester:

Nelfo har sammen med resten av byggenæringen etablert en avtale med Forbrukerrådet om en klagenemnd for håndverkertjenester.



Installatørens service- og opplysningskontor

Note 13 - Andre øremerkede midler:

Prosjekter	Saldo 1.1.	Tilført 2020	Anvendt 2020	Saldo 31.12
Byggeavfallskonf.	426 328	144 158	570 487	-0
Utdanningsdir.bøker	1 986 343	0	1 986 343	0
Annet	569 379	0	569 379	-0
Sum	<u>2 982 050</u>	<u>144 158</u>	<u>3 126 209</u>	<u>0</u>

Note 14 - Skatter

Virksomheten knyttet til Elmagasinet er skattepliktig.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Skattepliktig inntekt	376 471	338 832
Skattesats	22 %	22 %
Betalbar skatt	82 863	74 543
Andre ikke skattepliktige inntekter		
Endring utsatt skatt		
Årets skattekostnad	<u>82 863</u>	<u>74 543</u>

Installatørens Service- og Opplysningskontor

Styrets beretning 2020

Virksomhetens art og lokalisering

ISO er en del av Nelfo konsern som ivaretar den avgiftspliktige virksomheten. I tillegg er samme organisasjon den operative delen for våre kommersielle aktiviteter (betegnet som Nelfo+), som er skilt ut som eget kost- og profitsenter.

Hovedformålet i ISO er å etablere tiltak som kan gjøres bedre og billigere i fellesskap. Lønnsomhetsfokusering på medlemmenes vegne er alfa og omega for de tiltakene som iverksettes i ISO, enten dette er nye innkjøpsavtaler, nye verktøy eller konsulenttjenester.

ISO er en del av sekretariatet som er lokalisert i Oslo.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Årets nøkkeltall

ISOs samlede driftsinntekter endte på 101,3 MNOK i 2020. Dette er en reduksjon på 5,6 MNOK i forhold til 2019. Salget fra de kommersielle aktivitetene endte isolert sett på 71,0 MNOK, noe som er en nedgang på 3,4 MNOK i forhold til forrige år.

Samlet driftsresultat endte på 6,0 MNOK, noe som er 5,7 MNOK lavere enn 2019. Årsresultat etter finansposter og skatt ble 6,0 MNOK, noe som er 5,7 MNOK lavere enn tilsvarende tall i 2019.

ISOs kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter endte på + 2,0 MNOK i 2020. Kortsiktig gjeld utgjør 19,4 MNOK, noe som er en reduksjon på 2,5 MNOK i forhold til forrige år.

Årsresultatet overføres til Nelfo.

Finansiell risiko

Likvide midler er plassert på bankkonti. Det eksisterer en finansiell risiko i kunde- fordringer gjennom mulige tap på fordringer som følge av manglende betaling av medlemsavgifter og salg av varer og tjenester.

Koronaviruset er også en utfordring som gir en risiko for prisendring, en utfordring for kurs- og arrangementskonsept, en kredittrisiko og en likviditetsrisiko. Risikoen for at selskapets utvikling vil bli nevneverdig påvirket av koronaviruset, direkte eller indirekte vurderes som lav.

Risiko for at medlemmer og kunder ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses som lav.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelse av regnskapet.

Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet anses som godt. Det finnes et opplegg for internkontroll og det er valgt verneombud (konsernet). Det er et godt sosialt og faglig miljø.

Sykefravær

Totalt sykefravær i ISO er 2,1 prosent av total arbeidstid i 2020. Sykefraværet skyldes ikke forhold relatert til jobbsituasjonen. Styret anser dette som tilfredsstillende, men vil fortsette arbeidet med å redusere sykefraværet. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen i 2020.

ISO har i regnskapsåret sysselsatt 38 ansatte i sekretariatet i Oslo. Av dette er 26 årsverk engasjert i landsforeningens kommersielle aktiviteter.



Likestilling

ISO består av 27 menn og 11 kvinner. Kvinneandelen i administrative stillinger utgjør 29 prosent og andelen av kvinner i styret utgjør 8 prosent. Organisasjonen har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn.

Nelfo arbeider for å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, alder og andre vesentlige forhold ved en person.

Ytre miljø

Organisasjonens virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg, og forurenser ikke det ytre miljø.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og regnskapet for 2020 er satt opp under denne forutsetningen.

Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2020 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Virksomheten har for 2020 hatt et overskudd på kr. 5 930 730, som foreslås anvendt ved at ISOs årsresultat flyttes over til Nelfo ved årets slutt.

Aktivitetsåret 2020

Innkjøpsavtaler

ISO har etablert mange innkjøpsavtaler som medlemsbedriftene kan benytte seg av. Det startet for mange år siden som en konsekvens av at forsikringselskapene priset den obligatoriske yrkesskadeforsikringen for høyt.

Nelfo Forsikring ivaretas av meklerfirmaet Pareto. Det er i hovedsak to store forsikringsgivere i 2020. Landkreditt Forsikring på person og skade, og Sparebank1 på pensjon.

Nelfo+

Nelfo+ er en egen enhet i ISO som ivaretar den kommersielle delen av Nelfo. Bidrag fra Nelfo+ finansierer deler av Nelfos totale virksomhet og er med på å redusere medlemmenes kontingenter og avgifter.

Alle produkter i Nelfo+ er utviklet, tilrettelagt og tilpasset Nelfos medlemsbedrifter, til gunstige medlemspriser. En del av produktene selges kun til medlemmer, mens produkter som tilbys alle har lavere pris til medlemmer. Dette er produkter og tjenester som tidsskrift, kompetansegivende produkter, dataverktøy og administrative hjelpemidler.

ISO-butikken

ISO-butikken er nettbutikken/ordrekontoret i Nelfo+. Alt nysalg skjer gjennom nettbutikken på www.nelfo.no. Digitale løsninger blir mer og mer toneangivende, men det selges fremdeles papirbaserte normer og forskrifter. Nytt i 2020 var lanseringen av Nelfosky.

Nelfo forskriftsabonnement

Nelfo forskriftsabonnement er en varslings- og abonnements-tjeneste for endringer i lover, normer og forskrifter. Hensikten med denne abonnementsordningen er at medlemsbedriftene ikke selv trenger å følge med på regelverksendringer, men blir varslet av Nelfo hver gang det skjer endringer.

Innholdet er hovedsakelig regelverk gjeldende for elektrotekniske lavspenningsanlegg, men også allmenne lover, normer og forskrifter man bør ha når man driver næringsvirksomhet er inkludert. Abonnementene velger selv hvilke lover, normer og forskrifter de ønsker å abonnere på.

Antall bedrifter som benytter ordningen er relativt stabilt og teller ca. 800 per 31.12.2020.

Forskriftsabonnementet er tilrettelagt og tilpasset Nelfos medlemsbedrifter, som også får rabatt på alt kjøp gjennom forskriftsabonnementet.

Elmagasinet

I 2020 har Elmagasinet utgitt ti utgaver og produsert i overkant av 500 sider med aktuelt bransjestoff. Opplaget er på rundt 5 000 eksemplarer. Et vanskelig annonsemarked de siste årene ble i 2020 forsterket av koronapandemien. Til tross for dette er resultatet positivt. Det er signaler som kan tyde på at annonsemarkedet kan bli bedre i 2021.

Sentrale redaksjonelle tema har vært elsikkerhet, normer, forskrifter og regelverk, digitalisering, næringspolitikk, produktnyheter, tekniske fagartikler, energi-problematikk, utdannings- og rekrutterings-spørsmål, HMS, elektrifisering og markedsutviklingen i bransjen. I 2020 er det publisert en rekke artikler om produksjon av solenergi og lagring på batterier. Eksempelvis Nelfos satsing på batteripakken og satsingen på installasjon av solcelleanlegg.

Arbeidet med å lage nye nettsider (elmagasin.no) ble startet opp i 2020. Dette skal gi et moderne og oppdatert design, som skal gjøre informasjonsplattformen mer attraktiv og interessant for brukerne.

Elforlaget

2020 har vært et veldig travelt år for Elforlaget. Den største oppgaven i 2020 har vært å lage nye læremidler for Fagfornyelsen, det vil si de nye læreplanene for skoleverket. Forlaget har laget nye læremidler for Vg1 elektro og ekom i mange formater, og salget av disse viser at vi nå dekker nesten alle elever og lærere på dette trinnet. Nye læremidler ble ferdigstilt for Heismontørfaget, med hele fem lærebøker i digitalt format og på papir.

Arbeidet med neste trinn, som er Vg2, ble startet høsten 2020, og disse nye læremidlene skal være ferdige til skolestarten 2021.

Arbeidet med en gradvis innføring av nye læremidler skal pågå helt til 2022. Dette er en stor prosess for forlaget, og alle læremidler skal byttes ut i denne perioden.

Mange lærebøker selger nå flere digitale lisenser enn vanlige papirbøker, for enkelte titler er digitalandelen nå mellom 60 og 70 prosent. Digitalandelen for fagbøker er også økende.

I løpet av 2020 har også forskrifter, lover og veiledninger kommet inn i vår publiseringsportal elbok.no, og forlaget legger også inn flere av fagbøkene der. På den måten blir det et mer komplett tilbud for brukerne, og man finner alle ressursene på ett sted. Montørhåndboka+ har også blitt flyttet inn i portalen.

Forlagets VR-portal for å kunne jobbe virtuelt i potensielt farlige situasjoner, har tatt tid å ferdigutvikle, men innholdet ble i løpet av året utvidet fra en til tre forskjellige arbeids-situasjoner. Programmene i VR-portalen kan brukes ved FSE-kurs eller ved annen opplæring i bedrift, skoler og for læringer.

Elforlaget hadde i 2020 høy omsetning og et godt resultat som følge av flere nye produkter.

Min Nelfoside

Digitalt tilgjengelig innhold har blitt en enda viktigere del av hverdagen i løpet av 2020. Min Nelfoside er portalen der hver enkelt person og hver enkelt bedrift får tilgang til sine lisenser av programvare, nettkurs og nettbøker fra Nelfo. Videre får medlemmer tilgang til verktøy slik som 5 Sikre, entreprisindeks, ordbok, med mer.

I forbindelse med at Kunnskapsløftet 2020 i stor grad ble digitalt, har det blitt utført tilpasninger i Min Nelfoside og innloggings-systemet. Dette gjør at vi kan dele veiledninger og filmer/videoer etter en rollestyrt modell som medlemsbedriften selv administrerer. Eksempelvis ligger opptak fra webinarer med DSB, Dibk og Nkom allerede tilgjengelig på Min Nelfoside.



Videre er det igangsatt et arbeid for å løfte det grafiske grensesnittet på Min Nelfoside. Dette øker brukervennligheten og legger til rette for at vi kan dele enda mer digitalt innhold, på en mer tydelig og tilgjengelig måte.

Nelfosky

Nelfosky er et alternativ til en tradisjonell serverløsning i eget hus. Skytjenesten sikrer at du alltid har siste versjon, ikke trenger å tenke på oppdateringer og slipper investeringskostnad og utfordringer med drift.

Nelfosky har oppetidsgaranti og kontinuerlig driftsovervåkning, to-faktor sikkerhet inkludert og automatisk backup. Du kan legge inn annen programvare i Nelfosky. Digital NEK 400 på elbok.no er inkludert uten ekstra kostnad.

Nelfoskolen

Kurs

Nelfoskolen er en av bransjens største kursarrangører. I 2020 ble det lansert nye kurs innen flere områder, blant annet sol, lading og lagring. Som en følge av koronasituasjonen har Nelfoskolen hatt en stor økning i digitale kurs og ditto reduksjon i klasseromskurs. I 2020 har det vært gjennomført 92 arrangement med 1 135 deltakere fordelt på 52 klasseromskurs (533) og 40 webinarer (602).

I tillegg har Nelfo gjennomført Kunnskapsløftet 2020 med tilbud om gratis kurs til medlemmer. Her har det deltatt omlag 2 800 personer fordelt på 96 arrangement, både fysisk og digitalt. KL-2020 hadde fokus på rollen til faglig ansvarlig og inneholdt også temaer som Ekom og NEK 700, Elektrotermografi i praksis, og NEK 400. Nettkurs som inngikk i KL-2020:

- Installatørens rolle i maskinleveranser og modulbygg
- Bruk av innleie og bruk av utenlandsk elektrofagarbeidere
- Forberedelse systemrevisjon

- Ergonomi
- NEK 700:2020

Nelfo gikk over til nytt kursadministrasjonssystem i 2020 med gode erfaringer det første året. Det nye systemet dekker alt fra deltakerpåmelding til økonomi, og inneholder moduler for evaluering og kursbevis.

Nettkurs

Det ble lansert 4 nye nettkurs i 2020; FSE for togelektrikere, FSE for instruert togpersonell, Ergonomi, og NEK 700:2020 – endringer. Nelfo tilbyr 39 ulike nettkurstitler. I tillegg ble det lansert 10 korte minikurs, for oppdatering, innenfor områdene høydearbeid og ergonomi.

Totalt ble det aktivisert over 11 700 lisenser for nettkurs i 2020.

I forbindelse med koronautbruddet ble prisen på mange av kurstitlene redusert med 25 prosent for Nelfos medlemmer i perioden mars til desember.

Konferanser

Konferanser er viktige møteplasser og arenaer for aktørene i bransjen. I 2020 har konferanseaktiviteten blitt lagt på is på grunn av koronapandemien.

Elskolen

Elskolen tilbyr nettstudier for en rekke elektrofag, samt overgangskurs for elektromontører som ønsker å ta et nytt fagbrev. Vi leverer også skreddersydde oppdateringer for ferdig utdannede montører. Kursene for Vg3 energimontør- og energioperatørkursene har gjennomgått en revisjon i 2020.

I 2020 hadde Elskolen over 490 000 innlogginger fra lærlinger. En viktig del av Elskolen er en digital praksislogg for lærlinger. Denne ivaretar krav til gjennomgående dokumentasjon fra første dag i videregående skole og ut læretiden. I 2020 ble det registrert over 190 000 praksisdokumentasjoner.

Praksisloggen finnes også som app for android- og appleprodukter.



Dataverktøy

NIK – Nelfo internkontroll

NIK er et nettbasert internkontrollsystem som inneholder alle relevante dokumenter og prosedyrer i henhold til lovverket. Internkontrollsystemet er et viktig hjelpemiddel for å ivareta krav om HMS-arbeid i medlemsbedriftene (Internkontrollforskriften). Digitale løsninger, som apper, gir muligheter for å ha oppmerksomhet om HMS der arbeidet utføres. Dokumentasjon som sjekklister, avvik og risikovurderinger gjøres digitalt. Dette er noe som gjør NIK til en brukervennlig løsning for bransjen.

NIK dekker myndighetenes krav til dokumentasjon i henhold til lover, forskrifter og normer. Alle skjemaer og hjelpemidler er til enhver tid oppdatert. NIK blir jevnlig revidert og er et godt dokumentasjonsverktøy når elinstallatører får tilsynsbesøk. Erfaring viser at brukerne opplever NIK som et anvendelig og fleksibelt HMS-system både i egen bedrift og overfor myndighetene. Produktet brukes av over 600 elinstallasjonsbedrifter.

Febdok

I løpet av 2020 ble det lansert 4 oppdateringer som har inneholdt nye funksjoner og oppdaterte data fra leverandører av vern, kabler og strømskinner. Parallelt har det vært et utviklingsarbeid for neste hovedversjon, som blant annet vil inneholde scenariomodul, as-built modellering, utvidelser for UPS og eksport til .csv. Sistnevnte vil i stor grad bidra til effektivisering i utveksling av data fra Febdok til andre programmer. Det gjøres også tilpasninger til NEK 600 for veitrafikksystemer, der det stilles strengere krav til sikkerhet i

forhold til NEK 400, som Febdok allerede er tilpasset til.

Som følge av smittesituasjonen ble det gjort tiltak for å tilgjengeliggjøre opplæring i form av webinarer, online spørsmål og svar (faq) og tilrettelegging for å lage mindre opplærings- og hjelpefilmer.

For å gjøre prismodellen mer intuitiv går vi bort fra modulmodellen, og Febdok vil fra med versjon 7.0 være inndelt i tre prisnivåer, avhengig av funksjoner og innhold.

Eldata

Eldata er et fagverktøy for tilbuds-, prosjekt- og anbudsarbeid utviklet av Nelfo for elektrobransjen. Utrekningene baseres på priser fra brukernes leverandører, gjeldende tariffier og standarder for elektrobransjen og bygg- og anleggsbransjen. Programmet har over 2 000 brukere. Det har vært stor kursaktivitet i 2020, hovedsakelig som webinarer over 2 dager.

Eldata har vært på markedet i 35 år og jubileumskampanjer førte til en rekke nye brukere. Eldata brukes av alle de største medlemsbedriftene i tillegg til mange mellomstore og mindre medlemsbedrifter.

I 2020 lanserte Eldata versjon 10.2, med flere forbedringer og nye funksjoner. Det er startet ett omkodingsprosjekt, til samme kodespråk som blant annet Febdok har. Dette for å modernisere Eldata og bedre kunne utnytte interne koderessurser, samt gjøre kalkulasjonsløsningen enklere.



Oslo, 25. februar 2021

Anne Kristin Brekke

Svein Erik Bjelland

Kjell Anton Dyrhovd

Knut Gaaserud

Erik Backe Hansen

Alf Hjelmaas

Rune Kolbeinsvik

Tom E. Kristiansen

Erik Nytrøen

Kurt Olsen

Ole Erik Vognild

Egil Vårdal

Ove Guttormsen
Adm. direktør



Deloitte.

Deloitte AS
Dronning Eufemias gate 14
Postboks 221 Sentrum
NO-0103 Oslo
Norway

Tel: +47 23 27 90 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Installatørens Service- og Opplysningskontor
